
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 157, de 03/08/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “CICLAGEM DE NUTRIENTES EM PLANTIOS DE
EUCALYPTUS DUNNI NO PLANALTO SUL CATARINENSE” da aluna CÍNTIA
URBANO NEVES, a realizar-se no dia 14 de agosto de 2012, às 14h00min, nas dependências
do CAV/UDESC:

Dr. PAULO ROBERTO ERNANI – UDESC/Lages/SC - Presidente
Dra. MÁRCIA APARECIDA SIMONETE – KLABIN S.A/SC - Membro externo
Dr. DJALMA MILER CHAVES – KLABIN S.A /PR - Membro externo 
Dr. LUCIANO COLPO GATIBONI – UDESC/Lages/SC – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


